- (74. Processionibus publicis interesse ab episcopo compelli non possunt clerici regulares congregationis S. Pauli Decollati. Sixtus V, constit. incip. *Rationi*.
- (75. Processionibus publicis interesse cogi non possunt clerici regulares Matris Dei Scholarum Piarum: Urbanus VIII, constitut. incipient. *Debitum*.
- (76. Processionibus publicis ultra solitum cogendi non sunt interesse canonici regulares congregationis Lateranensis. Sac. cong. Rit., in *causa Canonic. Regular. Lateran.*, 30 Jul. 1616.
- (77. Processionibus publicis interesse non sunt ullo modo cogendi monachi congregationis Casinensis, nisi ad processionem SS. sacramenti, juxta eorum antiquam consuetudinem. Sac. cong. Rit., in *Placentina*, 10 Junii 1602.
- (78. Processionibus interesse cogi non debent monachi Olivetani. Sac. cong. Rit., apud Joan. Mariam Novar., in *Lucerna Regul.*, verb. *Processio*, n. 11, et Barbos., *loc. c.*, n. 13.
- (79. Processionibus publicis interesse non sunt cogendi monachi S. Hieronymi. Sac. cong. Conc., apud Joan. Mariam Novar., *loc. cit.*, et Barbos., *l. c.*, n. 14.
- (80. Processionibus publicis interesse compelli non possunt monachi SS. Trinitatis Caven. quorum monasterium est immediate subjectum Sedi Apostolicæ. Sac. cong. Conc., 13 Aug. 1579.
- (81. Processionibus publicis interesse cogi non possunt Carmelitæ Discalceati. Clemens VIII, constitut. incip. *Religiosorum*. Et sic etiam plures alii regulares, uti constat ex eorum respectivis privilegiis.
- (82. Episcopus cogere non potest canonicos ad interessendum processionibus, quæ fit in tertia Dominica mensis. Sac. cong. Conc., in *Sarnen.*, 27 Junii 1705, in responsione ad 7.
- (83. Processiones fieri possunt a canonicis cathedralis etiam per limites parochiarum sine licentia curati. Sac. cong. Rit., in *Thelesina*, 28 August. 1615, et 15 Jun. 1615, et 15 Jun. 1619.
- (84. Processionibus solitis, ut confratres conveniant, compellere potest episcopus sub pœnis arbitrio illius, maxime stante possessione illos vocandi per edicta. Sac. cong. Conc., 21 Januar. 1622, et 8 Maii 1627.
- (85. Processiones debent fieri ordinatim et successive absque aliqua divisione, tam quando incedunt, quam quando stant. Sac. cong. Rit., in *Toletana*, 15 Maii 1612.
- (86. Edictum episcopi prohibens explodi tormenta bellica per vias, dum fiebant processionibus, sustinetur; econtra edictum curiæ laicæ permissivum post peractam processionem refellitur, prout de jure. Sac. cong. Immun., 2 Decembr. 1698, lib. II, *Decret. Vall.*, p. 190.
- (87. Si ratione alicujus solemnibus processionibus seu alterius urgentis necessitatis religiosi omnes egrediantur a conventu, feminae tunc illum ingredientes, graviter peccant, et pœnis ingredientium afficiuntur. Sic expresse Bonacina, tom. I, tract. *De clausura*, quæst. 5, punct. 2, num. 7; Donatus, *Prax. Regular.*, tom. I, tract. 5, quæst. 16, et alii. Et ratio est, quia in tali casu facerent contra legem, quæ sub gravissimis pœnis prohibet feminas introire in conventus virorum. Nec obstat, quod pro tunc cesset finis legis, nempe regulares perturbari vel incitari ad peccandum, cum, ut supponitur, in conventu nullus existat; quia per accidens est, finem legis in aliquo raro casu non violari; lex autem respicit id quod est per se, et sæpius accidit, non autem id quod est per accidens, et raro contingit; 1. *Ex his 4*, et 1. *Nam ad ea*, ff. *De legib.*, authent. *Ut sine prohibitione matres*, cum similibus.
- Nec valet dicere, quod, cessante causa prohibitionis, cessat ipsa prohibitio, cap. *Cum cessante* 60, *De appellationib.*, leg. *Cum ancillam* 6, cod. *De conditione ob causam*, et Glossa final., *ibidem*, cum similibus: non valet, inquam, quia id procedit quando causa cessat per se; secus autem si ex aliquo accidenti, ut in nostro casu. Et id quod dicitur de ingressu feminarum in conventus religiosorum, venit dicendum etiam de ingressu virorum in monasteria monialium, si ex aliquo accidentali casu ad breve tempus omnes egrediantur a monasterio. Et a fortiori si aliquis religiosus vel aliqua monialis remaneat in conventu, et respective monasterio ad custodiam, vel ob aliam causam pro illo brevi tempore; maxime cum novissime editæ sint a Bened. XIV, duæ constitutiones rigidissime prohibentes quemcunque ingressum in clausuram religiosorum, una quæ incipit: *Regularis disciplina*; et altera ingressum in clausuram monialium, quæ incipit: *Salutare in catholica Ecclesia institutum*.
- (88. Alia ad rem. Vide verb. *CRUX*.
- (89. Processio generalis in solemnitate corporis Christi, Sede Apostolica vacante, de more celebrari jubetur, cum præscriptione ritus et personarum, quæ interesse debent. Bened. XIV, tom. I, constitut. 112, incip. *Pastoralis sollicitudinis*. (90. Et præscribit, quod celebretur apud basilicam Vaticanam. Idem, *ibid.*, § 3. (91. Electio antistitis, qui deferat sanctissimum sacramentum, tribuitur collegio cardinalium. Idem, *ibid.*, § 5.
- (92. Processiones confraternitatum singulis diebus per Octavam sanctorum apostolorum Petri et Pauli in Urbe habendæ statuuntur ad diversas et designatas ecclesias. Idem, constit. 83, incip. *Admirabilis*, § 11. Vide supra, ad verb. *CAPELLA*, a num. 65, ubi assignantur ecclesiæ et indulgentiæ.
- (93. Regularibus liberum est pro processionibus peragendis extra claustra licentiam petere vel ab episcopo vel a parcho; imo, habita licentia ab episcopo, qui est parochus parochorum, etiam contradicente parcho, possunt processionibus ipsas extra claustra peragere. Sacra congregat. Concil., in *Nepeana*, 3 August. 1686, et in *Volaterrana*, 16